关于举办2018年第二期铁路

监理工程师（土建）业务培训班的通知

各二级机构：

    为进一步提高监理人员的素质，满足铁路工程建设的需要，定于2018年9月在北京、成都、长沙举办2018年第二期铁路监理工程师（土建）业务培训班，由中国铁道科学研究院继续教育培训中心、西南交大科技学院、中南大学土木工程学院负责本次培训工作，现将有关事项通知如下：

一、培训依据

    参加本次培训的人员、内容及考试与发证事项执行2016年中国铁道工程建设协会下发的《铁路建设监理人员业务培训工作暂行规定》的文件通知（建协铁[2016]45号）相关规定。

二、报名要求

    1.参加培训人员应符合《铁路建设监理人员业务培训工作暂行规定》 的有关条件:

1）工程技术、工程经济类大专(含)以上学历，取得了工程师（或相当于工程师）及以上技术职称，从事工程监理、施工管理或项目管理工作2年以上，或从事铁路工程科研、设计工作3年以上。

    2）工程技术、工程经济类中专学历，从事铁路建设工作10年且取得了工程师（或相当于工程师）及以上技术职称。

    3）年龄在62周岁（1956年9月30日）以内，身体健康，适应监理现场工作。

2.本次培训班是通过“铁路监理人员综合管理平台”进行报名，要求各二级机构对符合报名条件的人员进行认真审查，于网上报名截止日前填报《铁路监理工程师业务培训报名表、汇总表》（附表）（excel格式），及上传参加培训人员的相关资料（本人二代身份证正、反面扫描件、毕业证及学信网查询证明、技术职称证扫描件）。各二级机构根据报名要求通知相关人员参加培训并对监理人员填报的信息进行认真审查，补报人员须通过“铁路监理人员综合管理平台”报名。参加培训人员在报到时必须提交培训报名表，本人毕业证书原件、职称证书原件及二代身份证复印件交与培训单位核审（未携带原件者不得参加培训），并提交本人近期免冠1寸照片3张（报名表粘贴一张、其他两张交于培训单位）。
3. 各二级机构要对培训人员资格进行审查，凡发现弄虚作假，不符合报名条件和要求的，将给予当事人停止参加培训。

三、报到、授课时间和培训单位

 （一）报到、授课时间

1.北京报到时间：2018年9月8日。授课时间：9月9日-18日，9月19、20日考试。

2.成都报到时间：2018年9月13日。授课时间：9月14日-23日，9月24日、9月25日考试。

3.长沙报到时间：2018年9月16日。授课时间：9月17日-26日，9月27日、28日考试。

四、报到和培训地点
1.北京：北京市石景山路29号京燕饭店。中国铁科院继续教育培训中心 。联系人：张兵、李素萍，电话：010-51849761。
乘车路线：北京西站乘941或663路公交车到京燕饭店下车；北京站乘地铁至八角游乐园站下车，西行800米即到。京燕饭店电话：010-68876666转前台。
2.成都：四川省成都市西御园乡村酒店（成都市郫县老成灌路客运中心前行1.5公里）。乡村酒店电话：028-67517889，酒店联系人：彭小膑，手机：13881825488。

乘车路线：（1）火车北站乘坐成灌快铁，在郫县西站下，前行1000米或乘709、361路公交车，在洪石路口站下车；（2）金沙车站乘坐305路或320路公交车到终点站（郫县客运中心）下车，转乘709、361路公交车，在洪石路口站下车。
3.长沙：湖南省长沙市韶山南路133号维也纳国际酒店（铁道学院店），酒店联系电话：0731-88500111，联系人：杨彩芳，手机：13755050872。
乘车路线：长沙火车站乘7路、107路到铁道学院站下车；长沙火车南站乘63路到铁道学院下车。
五、培训费用
    参加培训人员每人1800元，统一由培训单位收取。食宿统一安排，费用自理。

六、考试

    1.考试由培训单位组织，监理委员会负责监督。

    2.考试形式为笔试，考试科目顺序和时间为：

    1）监理基本理论与相关法规（120分钟）；

    2）监理管理与控制（150分钟）；

    3）监理实务（120分钟）。

    3.参加考试人员务必自带计算器。

七、相关要求

    1.请培训单位做好教学安排和管理，确保培训工作正常有序进行。

    2.凡学完上述培训内容并经考试合格的学员,发给《铁路监理工程师业务培训考试合格证书》（注：在领取证书时，必须提供本人的职称证原件、身份证复印件及近期免冠1寸照片1张）。

附表:《铁路监理工程师业务培训报名表》

抄送：中国铁道科学研究院继续教育培训中心、西南交大科技学院、中南大学土木工程学院，中国铁路总公司建设管理部。
中国铁道工程建设协会建设监理专业委员会                                                     2018年7月27日
1